COMUNE DI LUCCA SICULA
( Provincia di Agrigento ) -

o et S g

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE © TECNICO-MANUTENTIVO

n. 125_del Registro di -SetvtAor_e._'..' " AT gel Regisf,l.'d Generale
o ' 140IC 201 -

data 14122017 | data

OGGETTO: Approvazione quadro.economico finale lavori di completamento . o
‘recupero edilizio Palazzo Locascio. - ST

. -
L’anno duemiladiciassette il giorno quattordici del mese dicembre

alle ore 10,00 nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE

Geom. Antonio Giannetto, incaricato delle funzioni di cui all’art. 51, comma 3° della legge
142/90 e successive modifiche ed integrazioni, giusta Determinazione Sindacale N. 01 del
05.01.17; _

S - — A —— S



f

PREMESSO che con determina dirigenziale n. 4/14 del 28/01/2005 ¢ stato approvato il progetto
esecutivo dei lavori di completamento recupero edilizio del Palazzo Lo Cascio redatto
-dall'Architetto Bufalo Vito per.I’jmporto complessivo di € 345.920,87 di cui-€ 220.341,52 per lavori
ed € 125.579,35 per somme a disposizione dell’amministrazione;

CHE con determina dirigenziale n. 43/173 del 11/12/2007 ¢& stato riapprovato il quadro economico
per I'importo complessivo di € 345.920,87 di cui € 230.513,90 per lavori ed € 115.406,97 per
somme-a-disposizione dell’amministrazione;

CHE il progetto & stato finanziato dall’Ass.to Reg.le LL.PP. giusto D.D.G. n. 958/S4 del
13/07/2007 per € 311.328,79 e per € 34.592,08 a carico del bilancio comunale per complesswe
€.345.920,87; '

CHE con delibera di G.M. n. 62 del 09/06/2008 ¢ stato incaricato per la D.L. I’Ing. Buggem1
Giuseppe residente in Calamonaci in via Marconi n. 5;

- CHE con contratto d’appalto rep. 373/2008 registrato a Sciacca il 12/08/2008 n. 394 Serie I, si sono

appaltati i lavori all’Impresa KERAS srl con sede in Comitini via M. D’ Azegho con un rlbasso :
d'asta del 7,3152% per I’importo netto di € 214.084,32;

~ CHE i lavori sono iniziati in data 10/09/2009 con relativo verbale di consegna lavorl con durata

degli stessi di gg. 180 ¢ dovevano concludersi in data 09/03/2009;

o ~ CHE con D.D. n. 13/39 del 26/03/2009 sié approvata la perlzla di variante e assestamiento somme con

il seguente quadro economico: . _ .
A) Importo lavori al netto del ribasso d’asta ' €.216.860,99
- B)Somme a dlsposmone dell'Ammlmstrazmne ' _ :

Progettazione esecutiva . €. 23.631,95
Direzione lavori - _ €. 16.279,40
* Coordinatore sicurezza prog - - _ €. 6.283,26
Coordinatore sicurezza esecuzione €. 10.472,10 -
Misura e contabilita = o € 3.289,73 -
Responsabile unico del procedimento € 1.158,47
Certificato regolare ésecuzione o €. 373,02
Spese per bandi e pubblicazioni €. 17.300,00
IVA (10% su A) €. 21.686,10
Iva su comp. Tecniche + cassa prev.+ diritti ordine € 14.177,42
Imprevisti €. 641530
Economie iva € 135046
Sommano €.112,417,21 €.112.417,21
C) Economie di ribasso asta € 16.642.67
TOTALE PROGETTO €.345.920,87

CHE durante i lavori per effetto della superior perizia di variante & stata concessa una proroga per

Iultimazione lavori di gg. 30 e pertanto i lavori dovevano essere conclusi in data 09/04/2009

CHE i lavori sono stati ultimati in data'09/04/2009 quindi in tempo utile; :

Visti gli atti di contabilita finale e il certlﬁcato di regolare esecuzione approvati con D. D. n. 46/172
del 09/10/2009;

Visto L'O.RE.LL. vigente;

Vista la legge n.109/94 coordinata con la L. R 7/2002 e successive modifiche ed mtegraz10n1

Vista la Legge 8 Giugno 1990, n. 142, come recepita con Legge Regionale 11/12/1991,
n.48, modificata ed integrata con L.R. n.30/2000;
Visto lo statuto comunale;

Viste le leggi sopra richiamate;

DETERMINA  — —

P




1) Di approvare a conclusione dei lavori il nuovo quadro economico finale con assestamento
somme lavori di completamento Recupero Edilizio Palazzo Locascio come segue:

v

A) Importo finale lavori al netto del ribasso d’asta €.216.860,99
B) Somme a disposizione dell' Amministrazione
IVA (10% su A) " €. 21.686,10
Oneri Tecnici € 77.309,90
Spese per bandi e pubblicazioni ' - €. 448560
: Sommano €. 103.481,60 € 103.481.60

TOTALE SOMME A CONSUNTIVO €. 320.342,59

C) Economie : _ ' B o
TOTALE ECONOMIE . o ) €. 25.578.28
: -~ SOMMANO - € 345.920,87

(apeulry oo y
- OLNTEG mam’sw_m 0




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione € stata registrata con il n. 27, é 2017 e
pubbhcata all’albo pretorio on-line § f 491to www.comune.luccasicula.ag.it di questo Comune, per 15

giorni consecutivi a decorrere dal ““ X :Z‘ 1 ]

Lucca Sicula I ‘g % g?,s;, f‘ 17

IL MESSO COMUNALE '~ IL SEGRETARIO COMUNALE

Fto Canibi Giuseppe . ‘ o o “ T

Copia conforme in carta libera per uso amministrativo.

Dalla residenza Municipale li

IK SEG ARIO COMUNALE
i




